Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados

de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

N

/)

Gobierno del Estado de Chihuahua
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019y 2018
(Pesos)

2019

10,941,930,260
4,223,970,099
0

0
4,329,982,492
181,739,307
2,206,238,362
0

39,844,757,107

39,844,757,107

0

430,453,856
0
0
0
0
430,453,856

51,217,141,223

2018

9,611,618,206
3,809,345,774
0

0
4,082,623,633
202,261,077
1,517,387,722
0

39,142,068,540

39,142,068,540

0

136,882,803
0
0
0
0
136,882,803

48,890,569,549

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Obsolescencia vy

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

9,295,662,449
7,114,300,942

760,350,867
1,421,010,639

28,516,719,912
2,931,970,738
18,456,676,760
367,051,993
441,314,926
2,394,595,630
3,925,109,865
0

0

0

8,170,109,427
5,024,310,070
3,145,799,358

0

2,088,940,797
2,088,849,528
91,269

0

0

0

335,865,528
224,389,712

0
6,398,181
0

0
105,077,634

0
0

48,407,298,113

2,809,843,110

2018

8,528,229,691
6,952,357,800

565,478,916
1,010,392,975

27,244,827,937
2,857,383,069
17,612,366,804
434,856,994
532,139,681
1,983,820,616
3,824,260,773
0

0

0

7,581,335,286
4,796,826,843
2,784,508,443

0

1,894,309,266
1,725,670,388
168,638,878
0

0

0

321,094,086
194,510,364

0
0
0

0
126,583,722

0
0

45,569,796,266

3,320,773,283

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus\Natas s

razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

() 17

C.P. CARLOS-MATDONAS

ALLARDO

ENCARGADO DEL DESPACHO\DE LA DIRECCION
DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

C.P. M,ANF%E}J—QSE NAVARRO BACA
JEFE-DEL DEPTO. DE INFORMACION CONTABLE



