Gobierno del Estado de Chihuahua Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2018 (Pesos)

	The second secon	(1-6303)		Annah da da anna anna an an an an an an an an an a	
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	10,941,930,260	9,611,618,206	Gastos de Funcionamiento	9,295,662,449	8,528,229,691
Impuestos	4,223,970,099	3,809,345,774	Servicios Personales	7,114,300,942	6,952,357,800
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	4,223,970,099	0,009,545,774	Materiales y Suministros	760,350,867	565,478,916
Contribuciones de Mejoras	0	_			
	-	0	Servicios Generales	1,421,010,639	1,010,392,975
Derechos	4,329,982,492	4,082,623,633			
Productos	181,739,307	202,261,077	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	28,516,719,912	27,244,827,937
Aprovechamientos	2,206,238,362	1,517,387,722	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,931,970,738	2,857,383,069
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	18,456,676,760	17,612,366,804
			Subsidios y Subvenciones	367,051,993	434,856,994
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	39,844,757,107	39,142,068,540	Ayudas Sociales	441,314,926	532,139,681
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,			Pensiones y Jubilaciones	2,394,595,630	1,983,820,616
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	3,925,109,865	3,824,260,773
Pensiones y Jubilaciones			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	39,844,757,107	39,142,068,540	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	00,044,707,107	00,142,000,040	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	0	0	Transferencias at Exterior	U	U
	U	U	B. W. L. L. Branch J. L.	0.470.400.407	
Pensiones y Jubilaciones			Participaciones y Aportaciones	8,170,109,427	7,581,335,286
			Participaciones	5,024,310,070	4,796,826,843
Otros Ingresos y Beneficios	430,453,856	136,882,803	Aportaciones	3,145,799,358	2,784,508,443
Ingresos Financieros	0	0	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	2,088,940,797	1,894,309,266
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	2,088,849,528	1,725,670,388
Otros Ingresos y Beneficios Varios	430,453,856	136,882,803	Comisiones de la Deuda Pública	91,269	168,638,878
ented ingresses y Beneficies varies	430,433,030	130,002,003	Gastos de la Deuda Pública	0	00,030,070
Total de Ingrana y Otros Banafisias	F4 047 444 000	10 000 500 510		0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	51,217,141,223	48,890,569,549	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	335,865,528	321,094,086
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	224,389,712	194,510,364
			Amortizaciones Specialista Spe	221,000,712	104,010,004
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	6,398,181	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0
			Obsolescencia	•	· ·
				0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	•
			Otros Gastos	105,077,634	126,583,722
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	48,407,298,113	45,569,796,266
\cap \cap			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,809,843,110	3,320,773,283

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. CARLOS MALDONADO GALLARDO ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL C.P. MANUEL JOSE NAVARRO BACA JEFE-DEL DEPTO. DE INFORMACION CONTABLE